

Industri Beton A/S
Hovergårdevej 15, Ølstrup, 6950 Ringkøbing

CVR-nr. 26 51 13 56

Årsrapport

2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. juni 2021

Anne Marie Thomasen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	16
Balance	17
Egenkapitalopgørelse	19
Noter	20

Selskabsoplysninger

Selskabet	Industri Beton A/S Hovergårdevej 15, Ølstrup 6950 Ringkøbing Telefon: 97346024 CVR-nr.: 26 51 13 56 Stiftet: 1. februar 2002 Hjemsted: Ringkøbing-Skjern Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Preben Rosenkilde, formand Søren Bank Sørensen Karsten Sandal Nicolai Lundhede Rosenkilde Mogens Anker Rosenkilde
Direktion	Søren Bank Sørensen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Bankforbindelse	Handelsbanken, Østergade 2, 7400 Herning

Hovedtal og nøgletal

	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Nettoomsætning	444.747	415.185	0	0	0
Bruttoresultat	197.291	196.931	92.120	79.997	27.644
Finansielle poster, netto	78	-661	-597	-184	-142
Årets resultat	13.611	14.603	8.419	12.320	5.071
Balance:					
Balancesum	168.987	187.622	116.026	72.373	34.468
Investeringer i materielle anlægsaktiver	10.442	15.122	22.171	21.234	2.223
Egenkapital	80.198	76.587	31.402	27.983	11.280
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	355	347	179	147	81
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	47,5	40,8	27,1	38,7	32,7
Egenkapitalforrentning	17,4	27,0	28,4	62,8	54,9

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Hoved- og nøgletallene for 2016-2018 omfatter alene ØSB A/S.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af fremstilling af betonprodukter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 444.747 t.kr. mod 415.185 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 13.611 t.kr. mod 14.603 t.kr. sidste år. Selskabets resultat og økonomiske udvikling blev som forventet. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Særlige risici

Ledelsen vurderer, at selskabet ikke er påvirket af særlige risici udover de almindelige forekommende risici i branchen. Nedenfor er redegjort for prisrisici, finansielle risici og renterisici.

Prisrisici

Selskabets væsentligste driftsrisiko er knyttet til evnen til at være stærkt positioneret på de markeder, hvor produkterne sælges samt at sikre en til stadighed konkurrencedygtig pris.

Finansielle risici

Som følge af, at selskabet har begrænsede transaktioner i udenlandsk valuta, anvendes der ikke afledte finansielle instrumenter til afdækning af de finansielle risici.

Renterisici

Da den rentebærende gæld har en variabel rente, vil ændring i renteniveauet have en effekt på resultatet.

Miljøforhold

Selskabet opfylder miljøkravene og arbejder målrettet mod at forbedre arbejdsmiljøet.

Den forventede udvikling

Ledelsen forventer en aktivitet og resultat for regnskabsåret 2021 på niveau med 2020.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Redegørelse for samfundsansvar

I henhold til årsregnskabslovens § 99a, stk. 7 er der ikke udarbejdet redegørelse for samfundsansvar for virksomheden, idet denne er indeholdt i ledelsesberetningen i koncernregnskabet for A/S Romodan, cvr-nr. 44 68 38 14.

Måltal og politikker for det underrepræsenterede køn

I Industri Beton A/S betragtes mangfoldighed som et vigtigt element i at gøre selskabet til en attraktiv arbejdsplads og skabe optimale forudsætninger for at opretholde selskabets performance og konkurrenceevne.

Ledelsesberetning

Mangfoldighedspolitikken dikterer nul-tolerance overfor enhver form for diskrimination. Det er en klar ambition at give alle medarbejdere lige adgang til ansvar, respekt og muligheder uanset køn, alder, religion eller seksualitet.

HR-strategien, herunder rekruttering af løbende udvikling og karriereplanlægning for medarbejdere, tager udgangspunkt i den enkeltes professionelle kompetancer og potentialer samt ønsket om at skabe en dynamisk, rummelig og fleksibel arbejdsplads i balance.

Den rummelige arbejdsplads ønskes fastholdt, også i forhold til den kønsmæssige fordeling på mellemlider- og chefniveau, ved fortsat at fokusere på en balanceret vurdering af egnede kandidater til de stillinger, der ønskes besat.

I betonbranchen, der traditionel ikke beskæftiger mange kvinder, er det en kendt udfordring, at andelen af kvinder i topledelsen er begrænset.

Måltal for selskabets øverste ledelse

Bestyrelsen har vedtaget en målsætning om, at der arbejdes med en andel af kvinder i bestyrelsen på minimum 2 ud af 5 medlemmer. Der er på nuværende tidspunkt ingen kvindelige bestyrelsesmedlemmer. Bestyrelsens målsætning for andel af kvinder i bestyrelsen forventes opnået i 2023.

Politik for selskabets øvrige ledelsesniveauer

Bestyrelsen har vedtaget en målsætning om, at der for øvrige lederstillinger arbejdes med en fordeling, hvor der er mindst 1 af hvert køn repræsenteret. Bestyrelsen vurderer kontinuerligt mellemlidernes sammensætning med udgangspunkt i relevante kompetencer og erfaring i forhold til koncernens strategi. Mellemlidere er i øjeblikket fordelt med 3 kvinder og 6 mænd.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2020	2019
2 Nettoomsætning	444.747.393	415.185.412
Ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling	589.002	-1.174.620
Arbejde udført for egen regning og opført under aktiver	477.902	45.193
Andre driftsindtægter	941.827	1.088.789
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer	-192.279.644	-160.612.007
Andre eksterne omkostninger	-57.185.386	-57.602.069
Bruttoresultat	197.291.094	196.930.698
4 Personaleomkostninger	-164.793.237	-162.356.885
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-15.124.121	-15.250.928
Andre driftsomkostninger	0	-52.708
Driftsresultat	17.373.736	19.270.177
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	610.726	0
Andre finansielle indtægter	9.111	0
5 Øvrige finansielle omkostninger	-541.947	-661.227
Resultat før skat	17.451.626	18.608.950
6 Skat af årets resultat	-3.840.804	-4.005.526
7 Årets resultat	13.610.822	14.603.424

Balance 31. december

Aktiver		2020	2019
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
8	Grunde og bygninger	15.522.527	16.519.476
9	Produktionsanlæg og maskiner	33.827.395	38.527.761
10	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5.847.439	7.400.462
11	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	6.430.224	1.767.566
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>61.627.585</u>	<u>64.215.265</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>61.627.585</u>	<u>64.215.265</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	14.663.569	16.514.869
	Fremstillede varer og handelsvarer	14.117.425	14.706.426
	Varebeholdninger i alt	<u>28.780.994</u>	<u>31.221.295</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	16.215.566	23.996.156
12	Igangværende arbejder for fremmed regning	40.307.121	54.858.380
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	21.272.063	4.044.311
	Tilgodehavende selskabsskat	0	8.398.280
	Andre tilgodehavender	600.647	677.145
13	Periodeafgrænsningsposter	183.349	211.449
	Tilgodehavender i alt	<u>78.578.746</u>	<u>92.185.721</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>107.359.740</u>	<u>123.407.016</u>
	Aktiver i alt	<u>168.987.325</u>	<u>187.622.281</u>

Balance 31. december

Passiver	2020	2019
Note		
Egenkapital		
14 Virksomhedskapital	1.457.923	1.457.923
Overført resultat	68.739.941	65.129.119
Foreslået udbytte for regnskabsåret	10.000.000	10.000.000
Egenkapital i alt	80.197.864	76.587.042
Hensatte forpligtelser		
15 Hensættelser til udskudt skat	21.454.400	19.307.200
Hensatte forpligtelser i alt	21.454.400	19.307.200
Gældsforpligtelser		
16 Leasingforpligtelser	58.842	186.127
17 Anden gæld	0	6.832.229
Langfristede gældsforpligtelser i alt	58.842	7.018.356
Kortfristet del af langfristet gæld	127.284	99.797
12 Igangværende arbejder for fremmed regning	6.404.677	29.649.201
Leverandører af varer og tjenesteydelser	22.668.670	20.883.062
Gæld til tilknyttede virksomheder	135.379	17.836.348
Selskabsskat	1.693.604	0
Anden gæld	36.246.605	16.241.275
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	67.276.219	84.709.683
Gældsforpligtelser i alt	67.335.061	91.728.039
Passiver i alt	168.987.325	187.622.281
1 Efterfølgende begivenheder		
3 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor		
18 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
19 Eventualposter		
20 Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	738.609	30.663.370	0	31.401.979
Tilgang ved fusion	719.314	29.862.325	20.000.000	50.581.639
Udloddet udbytte	0	0	-20.000.000	-20.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>4.603.424</u>	<u>10.000.000</u>	<u>14.603.424</u>
Egenkapital 1. januar 2020	1.457.923	65.129.119	10.000.000	76.587.042
Udloddet udbytte	0	0	-10.000.000	-10.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>3.610.822</u>	<u>10.000.000</u>	<u>13.610.822</u>
	<u>1.457.923</u>	<u>68.739.941</u>	<u>10.000.000</u>	<u>80.197.864</u>

Noter

1. Efterfølgende begivenheder

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

2. Nettoomsætning

Alt selskabets salg er 1.684 t.kr. salg til eksport, mens den resterende salg er salg i Danmark.

3. Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor oplyses ikke under henvisning til ÅRL § 96 stk. 3.

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
4. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	149.925.727	148.268.850
Pensioner	11.903.325	11.040.599
Andre omkostninger til social sikring	2.964.185	3.047.436
	<u>164.793.237</u>	<u>162.356.885</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>355</u>	<u>347</u>
 Ledelsesvederlag oplyses ikke under henvisning til ÅRL § 98 B.		
 5. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	308.435	384.707
Andre finansielle omkostninger	233.512	276.520
	<u>541.947</u>	<u>661.227</u>
 6. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	1.693.604	-8.398.280
Årets regulering af udskudt skat	2.147.200	12.543.400
Regulering af tidligere års skat	0	-139.594
	<u>3.840.804</u>	<u>4.005.526</u>

Noter

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
7. Forslag til resultatdisponering		
Udbytte for regnskabsåret	10.000.000	10.000.000
Overføres til overført resultat	<u>3.610.822</u>	<u>4.603.424</u>
Disponeret i alt	<u>13.610.822</u>	<u>14.603.424</u>
	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
8. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar	32.488.555	0
Tilgang ved fusion	0	32.078.853
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>409.702</u>
Kostpris 31. december	<u>32.488.555</u>	<u>32.488.555</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-15.969.079	0
Tilgang ved fusion	0	-14.948.791
Årets afskrivninger	<u>-996.949</u>	<u>-1.020.288</u>
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>-16.966.028</u>	<u>-15.969.079</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>15.522.527</u>	<u>16.519.476</u>

Noter

	31/12 2020	31/12 2019
9. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. januar	105.340.465	44.142.587
Korrektion til primo	0	571.000
Tilgang ved fusion	0	60.402.595
Tilgang i årets løb	3.963.222	8.694.367
Afgang i årets løb	-277.500	-22.964.177
Overførsler	579.297	14.494.093
Kostpris 31. december	109.605.484	105.340.465
Af- og nedskrivninger 1. januar	-66.812.704	-17.829.738
Tilgang ved fusion	0	-40.940.534
Årets afskrivninger	-9.221.298	-9.183.108
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	255.913	1.140.676
Af- og nedskrivninger 31. december	-75.778.089	-66.812.704
Regnskabsmæssig værdi 31. december	33.827.395	38.527.761
10. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	13.028.460	6.138.623
Korrektion til primo	0	-571.000
Tilgang ved fusion	0	3.826.981
Tilgang i årets løb	1.225.279	3.789.304
Afgang i årets løb	-495.965	-155.448
Kostpris 31. december	13.757.774	13.028.460
Af- og nedskrivninger 1. januar	-5.627.998	-2.312.756
Tilgang ved fusion	0	-1.191.101
Årets afskrivninger	-2.639.865	-2.270.807
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	357.528	146.666
Af- og nedskrivninger 31. december	-7.910.335	-5.627.998
Regnskabsmæssig værdi 31. december	5.847.439	7.400.462
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	184.074	284.478

Noter

	31/12 2020	31/12 2019
11. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		
Kostpris 1. januar	1.767.566	14.813.013
Tilgang ved fusion	0	105.970
Tilgang i årets løb	5.253.574	2.228.813
Afgang i årets løb	-11.619	-886.137
Overførsler	-579.297	-14.494.093
Kostpris 31. december	6.430.224	1.767.566
Regnskabsmæssig værdi 31. december	6.430.224	1.767.566
12. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	284.259.130	248.588.278
Modtagne acountobetalinger	-250.356.686	-223.379.099
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	33.902.444	25.209.179
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	40.307.121	54.858.380
Igangværende arbejder for fremmed regning (kortfristede gældsforpligtelser)	-6.404.677	-29.649.201
	33.902.444	25.209.179
13. Periodeafgrænsningsposter		
Periodisering af omkostninger	183.349	211.449
	183.349	211.449
14. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar	1.457.923	738.609
Tilgang ved fusion	0	719.314
	1.457.923	1.457.923

Aktiekapitalen består af 1.457.923 aktier á 1 kr.
Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

Noter

	31/12 2020	31/12 2019
15. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar	19.307.200	4.705.800
Tilgang ved fusion	0	2.058.000
Udskudt skat af årets resultat	2.147.200	12.543.400
	21.454.400	19.307.200
16. Leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser i alt	186.126	285.924
Heraf forfalder inden for 1 år	-127.284	-99.797
	58.842	186.127
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0
17. Anden gæld		
Anden gæld i alt	0	6.832.229
Heraf forfalder inden for 1 år	0	0
Anden gæld i alt	0	6.832.229
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0
18. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Udstedte arbejdsgarantier og øvrige garantier fra pengeinstitut udgør 33.614 t.kr. pr. 31. december 2020.		
Selskabet har stillet virksomhedspant på nominelt 7.000 t.kr. til sikkerhed for pengeinstitut. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
Materielle anlægsaktiver	61.444 t.kr.	
Varebeholdninger	28.781 t.kr.	
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	16.216 t.kr.	
Igangværende arbejder for fremmed regning	33.902 t.kr.	

Noter

18. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 184 t.kr., jævnfør note 7, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen pr. 31. december 2020 udgør 186 t.kr.

19. Eventualposter

Eventualaktiver

Ingen.

Eventualforpligtelser

Der påhviler selskabet almindelige huslejeforpligtelser. Den årlige leje for selskabets lejemål udgør 7.586 t.kr., heraf udgør 5.778 t.kr. leje til tilknyttede virksomheder. Den samlede forpligtelse i uopsigelsesperioden udgør 3.369 t.kr., hvoraf 2.889 t.kr. vedrører leje til tilknyttet virksomheder.

Selskabet har indgået leasingaftaler med en årlig leje på 3.930 t.kr., heraf udgør 3.526 t.kr. leasing til tilknyttede virksomheder. Leasingaftaler har en restforpligtelse på i alt 4.301 t.kr., hvoraf 3.526 t.kr. udgør leasing til tilknyttet virksomheder.

Selskabet har sædvanlige garantiforpligtelser overfor kunder.

Selskabet indgår i "cash pool ordning" med IBF-koncernen og medhæfter for bankgælden, der maksimalt kan være 200 mio. kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med A/S Romodan, CVR-nr. 44 68 38 14 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter

20. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Industri Beton Holding ApS, Ikast-Brande, hovedaktionær

A/S Romodan, Ikast-Brande, hovedaktionær i Industri Beton Holding ApS

Transaktioner

Transaktioner med nærtstående parter er foretaget på markedsmæssige vilkår, hvorfor der ikke oplyses yderligere, Jf. ÅRL § 98 C stk. 7.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for A/S Romodan, Lysholt Allé 4, 7430 Ikast.